
MĚSTSKÁČÁSTPBAHA 21 |||||ll||I|||||ll|llllllllllllllllll|I|||||||||I|l||
ÚŘAD MĚSTSKECAASI mc?17488W2e

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

 

VÁŠ _Dóríiš(EV

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/00923/2019/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL: 777709604 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimirakozakova©praha21.cz

DATUM: 16.01.2019

Datum: 09.01.2019

Čas konání: 16.00 hod.— 19.30 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

Zápis č. 2) z iednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21

Přítomní/pánové Ing. M.Kňákal, Milan Samec, Ing. Vladimir Vlachovský, Zdeněk Růžička, Petr Kočí,

Bc. Karel Zmeškal, Jaroslav Merta, Ing.Jan Veselý, Ing. Josef Roušal, Radek Ladman

(opožděný příchod na zasedání pan Ing. J. Veselý v 16.25 hod., pan Jaroslav Merta v 17.15 hod.)

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomni/omluveni pánové Libor Václavík, Ing. M. Čížek, Ing. Martin Daniel, Mgr. et Mgr. Marek

Havrda, Ivan Birke

Hosté — O -.

 

Pan Ing. M. Kňákal, předseda DK cca 16.10 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná (8 členů

přítomno vjednací místnosti) a zahajuje zasedání -

b. Schválený program jednání:

1/ Předání podepsaných souhlasů se zpracováním osobních údajů — kdo nepředal do kanceláře

tajemníka

2/ Rozdání nových dohod o mlčelivosti

3/ Program DK na volební období 2018 — 2022 —- doplnění k již odsouhlaseným bodům

4/ Hulická — parkoviště s parkovacím kotoučkem — doplnění informace k event. osazení automatu

5/ Dopravní generel + návrhy na osazení dopravních zrcadel na místních komunikacích (body 6, 7 —

dále podle výstupů ze zasedání ZMČ P21 — 21.12.18)

6/ Cyklogenerel — navázání spolupráce s panem lng. K. Syrovým

7/ Rozhledové poměry Soběšínská

8/ Info o jednání se zástupci spol. TSK HMP, a.s.

9/ Druhanická — návrh na osazení stožárů VO — prověření věci

10/ Chodníky Rohožnická — návrh na opravu — výměny VO — prověření věci

11/ Různé : 1/ Dočasný kruháček v MČ Koloděje

2/ Úpravy dopravního značení v rámci Dopravního generelu

3/ Druhanická — průjezd vozidel

4/ Chabeřická —jednosměrný provoz;

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.

1/4



c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 1, 2/

K uvedeným bodům uvádí pan Ing. Josef Roušal, že obě záležitosti předal k řešení právní kanceláři.

V současné době je pověřen výkonem funkce tajemníka úřadu.

DK bere na vědomí.

Nový bod:

O slovo požádal pan Milan Samec, starosta MČ Praha 21. Vyzval členy DK k vytvoření seznamu místních

komunikací, které je nezbytné opravit s tím,že OMI prověří nutnost rekonstrukcí inž. sítí. Nakonec bylo

dohovořeno, že DK nemusí na zasedání určovat priority, postačí seznam cca 16 ulic. Seznam je možno

doplnit do 14. 1. 2019 do 12 hod. na e-mailovou adresu tajemnice DK.

DK navrhuje níže uvedený seznam ulic:

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast jih, Jihovýchod Oblast severozápad Oblast západ Oblast Severovýchod

Zbýšovská Nadějovská Dědická Hulická

Zlivská — event. včetně Bečvářská Domanovická Bezejmenná — Ježkův

kruháčku Rohožnická park

Cha beřická Budčická Račiněveská Kynická

Chotěnovská Pilovská Rápošovská Sudějovická

Lomecká Ratbořská Hrádkova (doplněna)

Lišická

Toušická     
 

DK bere na vědomí.

Ad 3/ Do dlouhodobého programu DK se po projednání doplňují následující úkoly:

- přeložka silnice R 1/12 - Kompenzační opatření

- přeložka silnice R l/12 — Územní řízení- hlídat veškerá jednání/ řízení ohledně MUK Květnice,

zvážit, zda opět nezmocnit pan Ing. M. Kňákala v této věci

- Snížení nivelety Starokolínská — Novosibřinská — v návaznosti na dokončení Českobrodská

- Pás u sídliště Rohožník — vytvořit oblast pro pohyb chodců, kolařů, event. i bruslařů

- Ochránění uI. Rohožnické od dopravy v návaznosti na stavbu přeložky

- Pravidelná setkání s Ropidem — vždy prosazovat zlepšování dopravní obslužnosti MHD ve

všech částek MČ zejména s návazností na linky Sl a S7

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0.

2/4



Ad 4/

Hulická: Omezení parkování. Pan Ing. J. Roušal uvádí, že automat by stál cca 18.000 — 20.000 tis. Kč;

kotouček s logem MČ Praha 21 bude cca stát 11,- Kč až 15,- Kč.

Pro projednánívěci: Parkování s parkovacím kotoučkem na 1 hod./ 2 hod. kotouček bude mít logo,

bude zdarma — vydá podatelna; zkušební provoz cca 6 měsíců, poté vyhodnocení.

Hlasování: 1 hod. — pro 7 členů DK

2 hod. — pro 3 členové DK;

Čili parkování s parkovacím kotoučkem na 1 hod. (pro vyřízení záležitostí na MČ P21 dostačující,

pokud bude hrozit překročení— oranžová karta).

Tato úprava proběhne i pro 2 parkovací místa v prostoru „U Berušky".

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0.

Ad 5/

DG: Na zasedáníjsou konstatovány některé z došlých e—mailů, e-mailová žádost Školské rady — DK

bere na vědomí, že MP HMP může proškolit zájemce pro převádění chodců na přechodech pro

chodce. Hovoří se o dopravni situaci v rámci jednosměrek Na Božkovně x konstatují se pozitivní

ohlasy občanů z Chotěnovské k provedené dopravní úpravě, hodnotí se např. Chmelická, aj.

DKje seznámena s obsahem usnesení ZMČ Praha 21 ze dne 21.12.2018 — má být provedena revize,

aktualizace DG; bude nezbytné přizvat odborníky, nechat posoudit a zapracovat došlé podněty od

občanů. Na příštím zasedání info ojednáních v této věci, ekonomických nákladech věci, příprava na

výběrové řízení. Komisaři si připraví požadavky na obsah aktualizace DG.

DK bere na vědomí.

Ad 6/ Cyklogenerel není projednáván samostatně, odkaz na DG.

Ad 7/ Ul. Soběšínská — pan kpt. Šafrata 2 Policie ČR souhlasil s předloženým návrhem na úpravu

směrnosti. V pondělí příští týden s ním ještě bude projednáno (pan lng. Z. Růžička, V. Kozáková —

šetření na místě / i příp. zkušební zaparkování vozidla) legální/nelegální parkoviště —„u dřeváku“ na

Novosibřinské a event. ovlivnění rozhledových poměrů v daném místě. Info na příštím zasedání DK.

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0.

Ad 8/

Pan 2. Růžička a píV. Kozáková informují DK o jednání s panem Ing. Pfeferlem z TSK HMP, a.s. — úprava

trávníků u hlavní, opravy výtluků atd., další schůzka se zástupcem TSK proběhne 21.01.2019, info na

dalším zasedání DK. DK bere na vědomí.

Ad 9/

Druhanícká —věc byla OMI předána spol. Technologii HMP, DK bere na vědomí.

Ad 10/

Pan Ing. J. Roušal žádá o převedení bodu na příštíjednání.

Ad 11/ Různé:

1/ „Kruháček" : Paní lng. A. Morávková žádá o obnovení dočasného kruháčku, na def. stavební úprava

se připravuje. DK věc řeší z hlediska širších dopravních vztahů, jak dopravní zařízení ovlivní dopravu

v MČ Praha 21. Po velké rozpravě dochází DK k závěru: DK s dočasným řešením nesouhlasí, protože

3/4



probíhá rekonstrukce Českobrodská, resp. v nejbližších dnech opět započne, je na místě věc řešit

trvalou úpravou křižovatkyv Lipách x K Běchovicům.

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 1.

2/ - 4 / Pan Ing. Vlachovský požaduje řešit směrnost Toušická v návaznosti na příjezd k Božkovně.

Předkládají se možné návrhy řešení. Dále se řeší Chabeřická, Druhanícká, aj. V 19.15 hod. odchází pan

Ing. J. Roušal zjednání DK.

Závěr: Situaci příjezdu k Božkovně je vhodné řešit samostatně mimo revizi DG, body se přesunují na

příští jednání; návrhy řešení po promyšlenívěci.

Zasedání ukončeno cca 19.30 hod.

Příští zasedání: 06.02.19 v 16.00 hod. ve VZM

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 16.01.2019, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena):

— elektronicky, e-maílem

 

lng. Martin Kňákal

c. Příloha (prezenční listina) — samostatná

4/4


